
 

 

UCHWAŁA NR XLVII/362/2022 

RADY GMINY ZDUŃSKA WOLA 

z dnia 23 marca 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Zduńska Wola na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1372, poz. 1834) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237 i art. 258 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 roku finansach publicznych (Dz. U. z 2021 roku poz. 305, poz. 1236, poz. 1535, poz. 1773, 

poz. 1927), art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się w budżecie gminy na rok 2022 zmiany w dochodach zadań własnych. 

2. Zmiany, o których mowa w ustępie 1 szczegółowo określone zostały w załączniku Nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

3. Wprowadza się w budżecie gminy na rok 2022 zmiany w wydatkach zadań własnych. 

4. Zmiany, o których mowa w ustępie 1 szczegółowo określone zostały w załączniku Nr 2 do niniejszej 

uchwały. 

5. Wprowadza się w budżecie gminy na rok 2022 zmiany w wydatkach zadań inwestycyjnych. 

6. Zmiany, o których mowa w ustępie 3 szczegółowo określone zostały w załączniku Nr 3 do niniejszej 

uchwały. 

7. Wprowadza się zmiany do załącznika nr 5 do uchwały Nr XLII/328/2021 Rady Gminy Zduńska Wola z dnia 

29 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy Zduńska Wola na rok 2022. 

8. Zmieniony załącznik, o którym mowa w ustępie 7 stanowi załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2. W paragrafie 2 ust 2 uchwały Nr XLII/328/2021 Rady Gminy Zduńska Wola z dnia 29 grudnia 2021 roku 

w sprawie uchwalenia budżetu gminy Zduńska Wola na rok 2022 kwotę: 30.455.220,12 zł zastępuje się kwotą: 

25.990.220,12 zł. 

§ 3. Paragraf 3  uchwały Nr XLII/328/2021 Rady Gminy Zduńska Wola z dnia 29 grudnia 2021 roku w sprawie 

uchwalenia budżetu gminy Zduńska Wola na rok 2022 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Określa się wysokość deficytu budżetowego roku 2022 na kwotę: 9.559.275,80 zł, którego źródłem 

pokrycia będą: 

1) przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie: 

827.037,00 zł; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 29 czerwca 2022 r.

Poz. 3792



2) przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 

tych środków w kwocie: 76.030,67 zł; 

3) planowane przychody z tytułu  wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy w kwocie: 

8.656.208,13 zł.”. 

§ 4. Paragraf 4  uchwały Nr XLII/328/2021 Rady Gminy Zduńska Wola z dnia 29 grudnia 2021 roku w sprawie 

uchwalenia budżetu gminy Zduńska Wola na rok 2022 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. 1. Określa się plan przychodów budżetowych na kwotę: 10.712.687,24 z tytułu: 

1) przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie: 

827.037,00 zł; 

2) przychodów jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 

tych środków w kwocie: 76.030,67 zł; 

3) planowanych przychodów z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 

w kwocie: 9.809.619,57 zł. 

2. Określa się plan rozchodów budżetowych na kwotę: 1.153.411,44 zł z tytułu spłat wcześniej zaciągniętych 

rat kredytów i pożyczek. Plan przychodów i rozchodów szczegółowo określa załącznik nr 5.”. 

§ 5. Paragraf 15 uchwały Nr XLII/328/2021 Rady Gminy Zduńska Wola z dnia 29 grudnia 2021 roku w sprawie 

uchwalenia budżetu gminy Zduńska Wola na rok 2022 otrzymuje brzmienie: 

„§ 15. Upoważnia się Wójta do: 

1) dokonywania przeniesień planu wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy w zakresie 

wydatków bieżących w ramach działu; 

2) dokonywania przeniesień w planie jednorocznych wydatków majątkowych, które nie powodują likwidacji 

i tworzenia nowych zadań inwestycyjnych w ramach działu; 

3) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 

prowadzący obsługę budżetu gminy; 

4) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym 

dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej; 

5) dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych.”. 

§ 6. Sprawozdanie z wykonania uchwały Wójt Gminy złoży łącznie ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

gminy za rok 2022. 

§ 7. Uchwała niniejsza wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Janusz Sakiewa 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3792



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVII/362/2022 

Rady Gminy Zduńska Wola 

z dnia 23 marca 2022 r. 

 w złotych  

Rodzaj zadania:  Własne  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  (5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

bieżące razem: 42 000 902,88 0,00 0,00 42 000 902,88 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

majątkowe 

010   Rolnictwo i łowiectwo 12 615 999,00 -5 308 000,00 0,00 7 307 999,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

1 999 999,00 0,00 0,00 1 999 999,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 11 362 573,00 -5 308 000,00 0,00 6 054 573,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

746 573,00 0,00 0,00 746 573,00 

  6090 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

10 616 000,00 -5 308 000,00 0,00 5 308 000,00 

majątkowe razem: 21 758 242,86 -5 308 000,00 0,00 16 450 242,86 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

9 137 632,75 0,00 0,00 9 137 632,75 

Rodzaj zadania:  Zlecone  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  (5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

bieżące razem: 11 083 808,00 0,00 0,00 11 083 808,00 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem: 74 842 953,74 -5 308 000,00 0,00 69 534 953,74 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
9 137 632,75 0,00 0,00 9 137 632,75 

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 3792



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVII/362/2022 

Rady Gminy Zduńska Wola 

z dnia 23 marca 2022 r. 

Rodzaj zadania: Poroz. z JST                  

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

obsługa 

długu 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 1 552 000,00 1 502 000,00 350 000,00 0,00 350 000,00 1 152 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 552 000,00 1 502 000,00 350 000,00 0,00 350 000,00 1 152 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Własne                  

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 

bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

obsługa 

długu 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 
objęcie 

akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 
realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

010   
Rolnictwo i 

łowiectwo 

przed zmianą 15 372 000,00 153 000,00 146 000,00 0,00 146 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 219 000,00 15 219 000,00 4 171 000,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -7 936 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -7 936 000,00 -7 936 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 3 449 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 449 000,00 3 449 000,00 3 449 000,00 0,00 0,00 

po zmianach 10 885 000,00 153 000,00 146 000,00 0,00 146 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 732 000,00 10 732 000,00 7 620 000,00 0,00 0,00 

 01044  
Infrastruktura 

sanitacyjna wsi 

przed zmianą 12 582 600,00 95 600,00 95 600,00 0,00 95 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 487 000,00 12 487 000,00 1 471 000,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -7 936 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -7 936 000,00 -7 936 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 3 449 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 449 000,00 3 449 000,00 3 449 000,00 0,00 0,00 

po zmianach 8 095 600,00 95 600,00 95 600,00 0,00 95 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 000 000,00 8 000 000,00 4 920 000,00 0,00 0,00 

854   

Edukacyjna 

opieka 

wychowawcza 

przed zmianą 348 002,01 134 057,59 63 057,59 0,00 63 057,59 21 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 213 944,42 213 944,42 213 944,42 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 000,00 22 000,00 22 000,00 0,00 0,00 

po zmianach 370 002,01 134 057,59 63 057,59 0,00 63 057,59 21 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 235 944,42 235 944,42 235 944,42 0,00 0,00 

 85495  
Pozostała 

działalność 

przed zmianą 297 002,01 83 057,59 62 057,59 0,00 62 057,59 21 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 213 944,42 213 944,42 213 944,42 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 000,00 22 000,00 22 000,00 0,00 0,00 

po zmianach 319 002,01 83 057,59 62 057,59 0,00 62 057,59 21 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 235 944,42 235 944,42 235 944,42 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 70 923 421,54 40 518 201,42 38 168 131,71 23 817 243,84 14 350 887,87 202 000,00 1 866 628,71 81 441,00 0,00 200 000,00 30 405 220,12 30 405 220,12 13 337 982,68 0,00 0,00 

zmniejszenie -7 936 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -7 936 000,00 -7 936 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 3 471 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 471 000,00 3 471 000,00 3 471 000,00 0,00 0,00 

po zmianach 66 458 421,54 40 518 201,42 38 168 131,71 23 817 243,84 14 350 887,87 202 000,00 1 866 628,71 81 441,00 0,00 200 000,00 25 940 220,12 25 940 220,12 16 808 982,68 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 3792



 
Rodzaj zadania: Zlecone                  

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

obsługa 

długu 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 11 083 808,00 11 083 808,00 558 437,00 458 861,00 99 576,00 0,00 10 525 371,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 11 083 808,00 11 083 808,00 558 437,00 458 861,00 99 576,00 0,00 10 525 371,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 3792



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLVII/362/2022 

Rady Gminy Zduńska Wola 

z dnia 23 marca 2022 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 15 219 000,00 - 4 487 000,00 10 732 000,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 12 487 000,00 - 4 487 000,00 8 000 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 11 016 000,00 - 7 936 000,00 3 080 000,00 

   
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej z przyłączami do posesji w miejscowości Wojsławice i 

Korczew gmina Zduńska Wola 
11 016 000,00 - 7 936 000,00 3 080 000,00 

    11 016 000,00 - 7 936 000,00 3 080 000,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 724 427,00 3 449 000,00 4 173 427,00 

   
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej z przyłączami do posesji w miejscowości Wojsławice i 

Korczew gmina Zduńska Wola - etap I i II 
724 427,00 3 449 000,00 4 173 427,00 

    724 427,00 3 449 000,00 4 173 427,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 213 944,42 22 000,00 235 944,42 

 85495  Pozostała działalność 213 944,42 22 000,00 235 944,42 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 77 812,42 22 000,00 99 812,42 

   Przebudowa i rozbudowa infrastruktury rekreacyjnej na terenie gminy Zduńska Wola 77 812,42 22 000,00 99 812,42 

    77 812,42 22 000,00 99 812,42 

  

Razem 30 455 220,12 - 4 465 000,00 25 990 220,12 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 3792



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLVII/362/2022 

Rady Gminy Zduńska Wola 

z dnia 23 marca 2022 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2022r. 

 w złotych 

Lp. Treść Klasyfikacja § Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  10 712 687,24 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach 

905 827 037,00 

2 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 

ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 

projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 

środków 

906 76 030,67 

3 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 

ustawy 
950 9 809 619,57 

Rozchody ogółem:  1 153 411,44 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 1 153 411,44 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 3792


		2022-06-29T13:03:31+0000
	Polska
	Mariusz Kościołek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




